

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten
Aanbestedende Dienst: gemeente Westland
Referentie: 23-0204058

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 67
Onderwerp: Beschrijvend Document - par. 6.4 - Verzekering

Vraag:

Inschrijver wordt vanuit de verzekeraar verplicht maximale bedragen op te nemen in plaats van minimale bedragen. Bent u bereid de tekst als volgt te wijzigen: "...per gebeurtenis maximaal € 2.500.000,- per gebeurtenis en per jaar maximaal € 5.000.000,- ...'?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr. 71
Onderwerp: Bijlage 13 - Wachtkamerovereenkomst

Vraag:

We willen u graag verzoeken om in de tekst van de Wachtkamerovereenkomst aan te geven dat indexering van toepassing is op de Wachtkamerovereenkomst. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

106

Onderwerp:

Bijlage 11 - GIBIT 2023 - art. 11.5

Vraag:

Leverancier acht de laatste zin onredelijk en stelt voor deze zin te verwijderen. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

110

Onderwerp:

Bijlage 11 - GIBIT 2023 - art. 4.1

Vraag:

Leverancier acht het redelijk dat hij eerst in gebreke wordt gesteld voordat verzuim intreedt. Dit komt de rechtszekerheid ten goede. Bent u bereid hiermee in te stemmen?

Tekstvoorstel: Toevoegen "In alle gevallen, derhalve ook indien partijen schriftelijk en uitdrukkelijk een uiterste termijn zijn overeengekomen, komt Leverancier wegens tijdsoverschrijding eerst in verzuim nadat Opdrachtgever hem schriftelijk in gebreke heeft gesteld."

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

140

Onderwerp:

Bijlage 12A en 12B Concept Overeenkomst, Artikel 4.3

Vraag:

Er lijkt in artikel 4.3 e.e.a. te ontbreken, hetgeen in het Beschrijvend document op pagina 12 is opgenomen, dat partijen verlenging van de Overeenkomst 3 maanden voor het einde van de looptijd gezamenlijk schriftelijk overeen dienen te zijn gekomen. Inschrijver wenst dit graag opgenomen te hebben in de Overeenkomst om verwarring te voorkomen. Bent u tot deze toevoeging bereid? Zou u dit willen bevestigen? Indien u dit niet wenst te bevestigen, wilt u dat dan motiveren?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

141

Onderwerp:

Bijlage 11 GIBIT 2023, Artikel 22

Vraag:

Indien Inschrijver gebruik maakt of op verzoek van Opdrachtgever dient gebruik te maken van derden programmatuur dan is het gebruikelijk inde IT markt dat de voorwaarden van deze derde(n) van toepassing zijn, en prevaleren op Overeenkomst. Bent u bereid het navolgende (Third Party clause) op te nemen? "Indien en voor zover Inschrijver diensten en/of producten van derden middellijk aanbiedt en/of levert, zullen, mits door Inschrijver schriftelijk aan Opdrachtgever is meegedeeld dat het om diensten en/of producten van derden gaat of indien dat anderszins kenbaar is aan, Opdrachtgever voor wat betreft die diensten en/of producten de voorwaarden van die derden van toepassing zijn, met terzijdestelling van de daarvan afwijkende bepalingen in deze voorwaarden behoudens ingeval die voorwaarden afbreuk doen aan de rechten van Inschrijver zoals vastgelegd in deze voorwaarden. Opdrachtgever aanvaardt de bedoelde voorwaarden van derden. Deze voorwaarden liggen voor Opdrachtgever ter inzage bij Inschrijver en Inschrijver zal deze aan Opdrachtgever op zijn verzoek toezenden, dan wel door middel van zogenoemde shrinkwrap/ krimpfolie of click-through/doorklik of andere elektronische voorwaarden (doen) bekend maken. Indien en voor zover de bedoelde voorwaarden van derden in de verhouding tussen Opdrachtgever en Inschrijver om welke reden dan ook worden geacht niet van toepassing te zijn of buiten toepassing worden verklaard, geldt het bepaalde in deze voorwaarden."

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

142

Onderwerp:

Bijlage 11 GIBIT 2023, Artikel 20.8

Vraag:

Gezien de grote impact van een ontbinding van de overeenkomst is dit naar onze mening alleen redelijk wanneer in rechte wordt vastgesteld dat wij inderdaad inbreuk hebben gemaakt op de intellectuele eigendomsrechten van derden. Daarnaast lijkt ontbinding ons slechts gerechtvaardigd indien het voor ons redelijkerwijs niet mogelijk is om de inbreuk op te heffen door een gebruiksrecht van die derden te verkrijgen, of een alternatief Product voor Opdrachtgever te verzorgen, zoals gesteld in voorgaande. Bent u tot deze aanpassing c.q. toevoeging bereid? Zou u dit willen bevestigen? Indien u dit niet wenst te bevestigen, wilt u dat dan motiveren?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

143

Onderwerp:

Bijlage 11 GIBIT 2023, Artikel 20.5

Vraag:

Het “schadeloos voor alle aanspraken stellen” op onze kosten ten aanzien van stagnatie in bedrijfsvoering is slechts redelijk voor zover deze

maatregelen noodzakelijk zijn om stagnatie in de bedrijfsvoering te voorkomen. Ben u tot deze toevoeging bereid? ? Zou u dit willen bevestigen? Indien u dit niet wenst te bevestigen, wilt u dat dan motiveren?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.
144

Onderwerp:

Bijlage 8 Geheimhoudingsverklaring, Artikel 2

Vraag:

Inschrijver acht het redelijk en gangbaar in de IT-markt dat dit artikel wederkerig gemaakt wordt. Zou u dit willen bevestigen? Indien u dit niet wenst te bevestigen, wilt u dat dan motiveren?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

145

Onderwerp:

Bijlage 8 Geheimhoudingsverklaring, Artikel 2 lid 5

Vraag:

Inschrijver acht het redelijk en proportioneel gezien de aard van de dienstverlening, en de maatregelen die Inschrijver treft in het kader van de dienstverlening dat de boetes zoals genoemd in artikel 2 lid 5 verlaagd worden. Deze zijn nu onredelijk hoog. Bent u bereid de boete van 10.000 euro aan te passen naar 1.000 euro, en het maximum tot 10.000 euro aan te passen? Zou u dit willen bevestigen? Indien u dit niet wenst te bevestigen, wilt u dat dan motiveren?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

146

Onderwerp:

Beschrijvend document, 7 gunningscriterium en beoordeling, A prijs

Vraag:

Wij begrijpen niet hoe jaarlijkse kosten voor 3 jaar (ondergrens nvt, bovengrens Eur 200.000) zich verhoudt tot de totale inschrijfprijs (ondergrens Eur 325.000, bovengrens Eur 650.000). Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.
147

Onderwerp:

Bijlage 7

Vraag:

"Laat een handleiding voor het configureren van de Fortinet Firewall zien....". Wij begrijpen deze vraag niet. De titel van de uitvraag is "Het leveren en implementeren van SOC en SIEM diensten". Waarom vraagt u een handleiding uit voor het configureren van de Fortinet Firewall wat niet tot de scope van de uitvraag hoort?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.
148

Onderwerp:

Beschrijvend document, 5.4 demonstratie

Vraag:

"De beste drie in rangorde geëindigde Inschrijvers worden uitgenodigd om de aangeboden ICT-oplossing tijdens een presentatie te demonstreren (niet vrijblijvend)." Wij gaan er vanuit dat dit een presentatie is en niet een live

demonstratie zoals we ook afleiden op bijlage 7. Correct?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.
158

Onderwerp:

GIBIT - 2023 Artikel 20.8

Vraag:

Inschrijver acht het redelijk en ook marktconform dat de vrijwaring zoals opgenomen in artikel 20.5 de enige remedie is die de gemeente ter beschikking staat. Is de gemeente derhalve bereid deze bepaling buiten toepassing te verklaren? Zo nee waarom niet?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.
169

Onderwerp:
GIBIT - 2023 Artikel 9.10

Vraag:

Om discussie over het ontstaan van gebreken te voorkomen acht Inschrijver het van belang dat eventuele bezwaren naar aanleiding van een Acceptatieprocedure ten alle uiterlijk binnen 10 werkdagen na implementatie van de ICT-prestatie worden gemeld bij Opdrachtnemer. Is de gemeente derhalve bereid de bepaling als volgt te wijzigen?

"Acceptatie wordt geacht te hebben plaatsgevonden indien

- a) Opdrachtgever de ICT Prestatie voor productieve doeleinden in gebruik heeft genomen binnen zijn organisatie, tenzij de vroegtijdige ingebruikname van de ICT Prestatie voor productieve doeleinden verband houdt met vertragingen of tekortschieten aan de zijde van Leverancier; of,
- b) te allen tijde indien binnen 10 werkdagen na implementatie van de ICTgeen gebreken met betrekking tot de ICT Prestatie aan Opdrachtnemer worden gemeld."

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.
199

Onderwerp:
3.2 huidige situatie

Vraag:

Beschikt beiden Gemeenten over een end-point security (EDR) software product? Indien ja, is men bereid deze EDR te vervangen?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

200

Onderwerp:

3.4 omschrijving van de Opdracht

Vraag:

Heeft de Gemeente(n) voorkeur naar leveranciers van NDR, SIEM, Honeypot en Threat Intelligence technologie? Zijn er ook leveranciers waar men niet mee wil samenwerken?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

201

Onderwerp:

3.4 omschrijving van de Opdracht

Vraag:

Wilt de Gemeente(n) gebruik maken van haar eigen storage omgeving? Of verwacht de Gemeente(n) dat de managed security service provider (MSSP) in de storage voorziet?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.
202

Onderwerp:

3.4 omschrijving van de Opdracht

Vraag:

Hoeveel use cases per SOC, SIEM heeft de Gemeente in gedachten?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.
203

Onderwerp:
3.4 omschrijving van de Opdracht

Vraag:
Hoeveel waarde hecht de Gemeente(n) aan eigen Threat Intelligence?

Antwoord:
Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op: 9 dec. 2024

Ref.nr.
204

Onderwerp:
3.4 omschrijving van de Opdracht

Vraag:
Hecht de Gemeente(n) waarde aan een in Nederland bevestigde/Nederlands sprekend SOC?

Antwoord:
Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op: 9 dec. 2024

Ref.nr.
205

Onderwerp:
3.4 omschrijving van de Opdracht

Vraag:
Hecht de Gemeente(n) waarde aan het gebruik van Europese Technologie?

Antwoord:
Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op: 9 dec. 2024

Ref.nr.
206

Onderwerp:
3.5 omvang Opdracht

Vraag:
Voorzien beide Gemeenten van een projectleider voor de aansturing van interne betrokkenen?

Antwoord:
Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op: 9 dec. 2024

Ref.nr.
207

Onderwerp:
3.5 omvang Opdracht

Vraag:

Zijn al deze betrokken in de eerste 3 maanden beschikbaar voor rack- stack, migratie (access, interface en koppelvlakken, API's) en ondersteunende werkzaamheden?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op: 9 dec. 2024

Ref.nr.
208

Onderwerp:
3.5 omvang Opdracht

Vraag:

Wie te contacten in het geval van incidenten buiten het tijdsvenster?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

209

Onderwerp:

7.1 Algemeen

Vraag:

Pagina 26: Inschrijfprijzen die boven of onder de voornoemde bandbreedtes liggen, leiden tot terzijde legging van de betreffende Inschrijving en daarmee uitsluiting van de aanbestedingsprocedure. Kunt u deze a.u.b. uitleggen? En hoe verhoudt deze zich met 3.8 uit het beschrijvend document.

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

210

Onderwerp:

Bijlage 9 Asset typen

Vraag:

Zijn dit alle logbronnen?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

211

Onderwerp:

-

Vraag:

"I have discovered your SOC & SIEM requirement through Global Tenders. My company, XXXXX, provides these services for various European organizations including the United Nations and the OPEC Fund for International Development in Vienna.

Do you accept international bidders with a service operated only in the English language?"

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

212

Onderwerp:

GBIT 2023

Vraag:

De inschrijver stemt in met de voorwaarden van GBIT 2023 met betrekking tot de aangeboden diensten, maar verwijst voor de gebruikte SaaS-oplossingen naar de EULA-overeenkomst van de relevante leveranciers (zoals Microsoft). Is de opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.
213

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Buiten openingstijden wordt de aanbestedende dienst binnen een uur geïnformeerd over vermoedelijke inbreuken. Hoe verloopt het communicatieproces met de opdrachtgever buiten de openingstijden van het SOC? Is er een bemand noodnummer beschikbaar vanuit de opdrachtgever? Hoe is de gemeente hiervoor georganiseerd?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op: 9 dec. 2024

Ref.nr.
214

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Deze bewaartermijn is op wens van de aanbestedende dienst aan te passen. Toelichting: De gemeente wil de flexibiliteit hebben de bewaartermijn aan te passen, wanneer daar gedurende de contractperiode aanleiding toe is, bijvoorbeeld bij voortschrijdend inzicht. In dat geval zou de bewaartermijn bijvoorbeeld uitgebreid kunnen worden naar 18 of 24 maanden. Dient de data in de verlengde bewaartermijn direct doorzoekbaar te zijn? Of mag dit ook als cold storage in een S3 bucket opgeslagen worden?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op: 9 dec. 2024

Ref.nr.
215

Onderwerp:
PvE

Vraag:

NDR bewaakt zowel het externe als het interne verkeer. Dit verkeer wordt doorgaans door de firewall logging als logbron uitgevoerd, kunt u graag meer inzage geven in de eisen achter deze eis?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

216

Onderwerp:

Beschrijvend document EUOA SIEM SOC

Vraag:

De "Omschrijving van de Opdracht" bevestigt "het informeren van de gemeente over nieuwe kwetsbaarheden in hard- en softwareproducten die bij de gemeente in gebruik zijn." Wenst De Gemeente ook proactief kwetsbaarheden Management door Inschrijver te laten leveren en uitvoeren voor zowel tooling als Managed dienstverlening?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

217

Onderwerp:

Beschrijvend document EUOA SIEM SOC

Vraag:

Kunt u aangeven voor hoeveel assets (servers, laptops, desktops etc.) een kwetsbaarheden management oplossing benodigd is?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

218

Onderwerp:

Beschrijvend document EUOA SIEM SOC

Vraag:

Wat is het totaal aantal workstations, desktops, laptops & servers voor zowel de virtuele en de fysieke systemen?

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.
219

Onderwerp:
Geheimhoudingsverklaring

Vraag:

"De pdf versie van de NDA is niet blanco, de velden waar bijvoorbeeld ** staat kunnen wij niet juist invullen.
Graag ontvangt Inschrijver een Word versie zodat wij de velden correct in kunnen vullen en het document ondertekenen. "

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.
220

Onderwerp:
NDA

Vraag:

Aanbestedende dienst heeft bijlage 8 Geheimhoudingsverklaring (NDA) opgeleverd in PDF formaat. Kan aanbestedende dienst deze bijlage in Word formaat aanleveren, zodat partijen de gevraagde informatie kunnen invullen en het document kunnen ondertekenen

Antwoord:

Zie separate Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en implementeren van SOC- en SIEM-diensten

Beantwoord op: 9 dec. 2024